
 

ランナー各位 

 

第 30回記念大会「再延期」のお知らせ 

 

 「2021北緯 40°秋田内陸リゾートカップ（第 30回記念大会）100キロチャレンジマラソン大

会」へお申し込みいただき感謝申し上げます。 

 2021年 9月 26日(日)開催に向けて準備をしてまいりましたが、開催可否を判断する上での前

提条件を踏まえ、臨時会議を 6月 4日に開催し、再延期をすることと決定いたしました。 

 

 【開催可否判断をする上での前提条件】について 

  １・緊急事態宣言が発令されていないこと。（5月 11日現在） 

    ◇緊急事態宣言（東京、大阪、京都、兵庫、愛知、福岡） 

    ◇まん延防止等重点措置（千葉、埼玉、神奈川、岐阜、三重、愛媛、沖縄、北海道） 

    ◇秋田市はレベル４（県独自に警戒レベル） 

秋田県も全国同様に変異株で県内全域に感染者が急増している。 

  ２・プロスポーツや競技スポーツ、コンサートなどの大規模イベントが開催される見込みがある

こと。 

    ◇プロスポーツは無観客 

    ◇競技スポーツは無観客又は人数限定や県内限定等 

  ３・秋田県、及びコースを通過する全ての管轄する自治体からイベントの開催が認められている

こと 

    ◇調査中ですが、全国からのランナーを受け入れることは難しいと思われます。 

  ４・秋田県において、新型コロナウイルス感染症の関する診療体制がひっ迫せず  

    ランナーの緊急時の対応が出来ること。 

    ◇現在、高齢者の予防接種が行われ始めましたが、9月又はそれ以降も行われる見込みで、緊

急時の対応は大変難しいと思われます。 

  ５・宿泊先の受け入れ態勢がとられていること。 

    ◇感染対策を行い、ランナーからの予約は受けていただいております。 

  ６・ボランティアの協力が十分にえられること。 

    ◇ボランティアにも感染リスクが高いことから、協力して頂く事が大変難しい。 

    ◇一般のワクチン接種の見通しがわからないので協力が難しい。 

 

 なお参加料の返金、宿泊予約、次回大会については裏面をご覧ください。 

今後も皆様に応援していただける大会づくりを心掛けてまいります。次回大会開催時には笑顔で

お会いできますことを祈っております。 

 

2021北緯 40°秋田内陸リゾートカップ 

100キロチャレンジマラソン大会 

大会会長 梁田 純一郎 

  

   



 

【参加料の返金について】※伴走者の方への返金はありません 

（1） 返金方法はすべて『現金書留』とします。 

（2） 1名につき、1000円の送金手数料等を差引かせていただきます 

（例-100キロの部参加料 18,000円⇒17,000円の返金） 

（3） 別途申込の前後夜祭参加料は全額お返しいたします。 

（4） 直接事務所へ申込いただいた方も新型コロナウイルス感染防止対策として『現金書

留』でお返しいたします。 

【宿泊予約をしている方へ】 

● キャンセル等のお問い合わせは、予約されている各宿泊施設へ各自にてお願いいたし

ます。 

● 宿泊に関してのお問い合わせは事務局では一切対応できません。 

【次回大会について】 

（1） 大会名称：2022北緯 40°秋田内陸リゾートカップ（第 30回記念大会） 

     100キロチャレンジマラソン大会 

（2） 開 催 日：2022年 9月 25日(第 4日曜日)予定 

     2022年 4月 1日申込開始（予定） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

『秋田 100キロ応援！ 

  オンラインマラソン』(仮) 

※7月上旬発表予定（HP掲載） 

 

参加者は走っている様子を映し、秋田を

応援するメッセージを添えて、SNSに投

稿をお願いします。 

（※お寄せいただいたメッセージ等は 

『ポスター展』会場に掲示予定） 

(※スマートフォンを利用できない方の救済処置あり) 

『秋田 100キロ応援！ 

  ポスター展㏌ 2021』（仮） 

※7月上旬発表予定（HP掲載） 

 

秋田内陸縦貫鉄道・阿仁合駅で

展示予定。コース、エイド等の映

像も流します。内陸線を利用して

いただき交流をして下さい。 

（※当日は内陸線利用者に特典を準備予定） 


